
２０２1 年度 委員会活動報告 

 

共 通 4/17 

5/25 

12/11 

2/15 

委員会引き継ぎ 

PTA 定期総会（WEB 表決総会） 

第 1 回運営委員会 

PTA 臨時総会（WEB 表決総会） 

本 部 4/7 

4/10 

4/21 

4/26 

5/10 

6/3 

6/5 

7/12 

7/15 

9/13 

10/29 

11/20 

12/2 

12/6 

12/10 

12/14 

2/18 

3/4 

3/4 

3/9 

3 月 

入学式出席および PTA の説明 

保護者会でのあいさつ、委員選出補助 

桜木中 新旧会長会出席 

第 1 回本部会 

世中 P 第 1 回理事会出席 

PTA だより No.1 発行 

運動会受付補助、スポーツドリンクの提供 

第 2 回本部会 

学校運営委員会出席 

第 3 回本部会 

学校運営委員会出席 

単 P 会長会 

学校保健委員会出席 

第 4 回本部会 

学校運営委員会出席 

PTA だより No.2 発行 

学校運営委員会出席 

桜丘児童館地域懇談会出席 

PTA だより No.3 発行 

第 5 回本部会 

引継ぎ、新年度準備 

役員選考委員会 8/27 

9/9 

9/15 

9/16-18 

9/19 

9/30 

10/4 

10/5 

10/25 

-12/20 

3/9 

3/10 

本部役員の選出について印刷、棚入れ 

話し合いの場について打合せ 

配布文書の事前準備、印刷 

Google フォームを用いた対応に変更のための打合せ 

Google フォームを用いた文書作成 

Google フォームを用いた選出のお願い文書配布、すぐーる配信 

すぐーる配信（リマインド）、回答〆切日 

回答確認、本部へ報告 

役員候補者面談 

 

新旧役員顔合わせ 

活動報告提出、PTA 室の役員選考委員会書類整理 

 



１・２学年委員会 6/5 

12/27 

2/9 

運動会お手伝い 

LINE ミーティング（サポーター制度について）、概要報告 

会計報告、活動費精算 

3 学年委員会 6/12 

7/29 

12/11 

2/9 

2/24 

3/17 

3/18 

卒対引継ぎ、打合せ 

卒業記念品発注 

卒業記念品検品 

卒業式当日花、お菓子発注 

会計報告、活動費精算 

卒業式前日準備 

卒業式当日 

厚生委員会 12/2 

2/3 

学校保健委員会出席 

会計報告、活動費精算 

※研修会は学校にもご相談し、昨年度に引き続き本年度も中止とな

りました。 

広報委員会 

 

4/24,26 

4/27 

5/1 

5/7 

5/10 

 

5/17 

5/22 

5/28-29 

6/5 

6/8 

6/16-17 

6/25 

6/30-7/1 

7/5 

7/14 

7/18 

8/6 

8/26 

8/28 

9/4 

9/12 

9/26 

2/15 

3/8 

打合せ 

印刷会社と入稿スケジュール調整 

教職員紹介号 教職員アンケート作成 

教職員紹介号 教職員アンケート、写真 学校へ依頼 

部活動紹介号 Google フォームで部活動アンケートを作成 

副校長先生へ各顧問宛の原稿、写真依頼を提出 

教職員紹介号 アンケート校正開始 

レイアウト案を副校長先生へ相談、入稿作業開始 

教職員紹介号 入稿、印刷会社と打合せ 

部活動紹介号 運動会にてコラム用の取材を実施 

教職員紹介号 初校を学校、本部、広報委員に確認依頼 

教職員紹介号 修正作業、初校戻し 

教職員紹介号 再校を学校、本部、広報委員に確認依頼 

教職員紹介号 修正作業、再校戻し 

教職員紹介号 三校を副校長先生と確認、校了 

部活動紹介号 デザイン作業開始 

教職員紹介号 仕分け作業発送 

部活動紹介号 デザイン完成、初校受領 

部活動紹介号 初校戻し 

部活動紹介号 再校受領 

部活動紹介号 再校戻し、校了 

部活動紹介号 入稿 

部活動紹介号 仕分け作業発送 

諸費用精算、帳簿整理、活動費精算 

活動報告提出 

校外委員会 ７/14 

 

青少年地区委員 行事実行委員会（飯ごう炊さん）出席 

（後日、飯ごう炊さんの開催中止が決定） 



10/21 

11/29 

12/15 

2/3 

2 月末 

犯罪ゼロの日アンケート回答と参加見送り 

ふれあいドッチボール大会への参加見送り 

自転車安全利用推進キャンペーン参加見送り 

会計報告、活動費精算 

活動報告提出 

さくらフェスティ

バル 

5/8 

5/13-14 

5/15 

6/11 

6/20 

6/21 

7/18-20 

8/25 

8/27 

9/10 

12/20-23 

1/15 

1/25 

1/30 

2/2 

2/10 

2/19 

2/24 

3/6 

3/8 

3/11 

3/12 

3/14 

3/15 

3/16 

3/17 

3/18 

 

3/19 

3/20 

3/22 

先生方と打合せ 

役員打合せ、委員の役割分担Google フォーム作成 

一昨年のさくフェスステージ紹介VTRを作成 

委員の役割分担アンケート実施 

役員打合せ 

学校、PTA 本部、さくフェス委員会とで今年度の開催概要打合せ 

生徒向けの参加募集チラシ作成、ロイロノートで配信 

役員、各学年連絡委員で 10 月から 3 月に延期の方向で打合せ 

PTA 本部へ 3 月に延期を相談 

開催を 3 月に延期し、グラウンドで開催する方向で決定 

先生方との打合せ、参加者募集チラシの作成、ロイロノートで配信 

生徒説明会を開催 

第 1 回技術サポート打合せ 

さくフェス委員打合せ 

委員内役割アンケート（2 回目） 

第 2 回技術サポート打合せ 

先生方と打合せ 感染対策のため、体育館でのライブ配信に変更 

出演者リスト作成 

装飾チーム zoom打合せ 音楽室にてバンド機材など最終確認 

出演生徒、演出チームで台本作成打合せ 

仮プログラム作成 

出演者リハーサル 使用機材確認 装飾チームミーティング 

さくフェス開催のお知らせ作成 

さくフェス開催のお知らせをすぐーる配信 

Wi-Fi 環境テスト You Tube Live 配信URL 決定 

出演生徒、演出チームで打合せ Wi-Fi 環境再テスト 

配信URL とプログラムをすぐーる配信 

リハーサル、生徒サポートチーム打合せ、委員会全体打合せ 

さくフェス開催 

会計報告、活動費精算 

活動報告提出 

 


