

## 2021年度 委員会活動報告

共 通	4/17 5/25 12/11 2/15	委員会引き継ぎ PTA 定期総会 (WEB 表決総会) 第 1 回運営委員会 PTA 臨時総会 (WEB 表決総会)
本 部	4/7 4/10 4/21 4/26 5/10 6/3 6/5 7/12 7/15 9/13 10/29 11/20 12/2 12/6 12/10 12/14 2/18 3/4 3/4 3/9 3月	入学式出席および PTA の説明 保護者会でのあいさつ、委員選出補助 桜木中 新旧会長会出席 第 1 回本部会 世中 P 第 1 回理事会出席 PTA だより No.1 発行 運動会受付補助、スポーツドリンクの提供 第 2 回本部会 学校運営委員会出席 第 3 回本部会 学校運営委員会出席 単 P 会長会 学校保健委員会出席 第 4 回本部会 学校運営委員会出席 PTA だより No.2 発行 学校運営委員会出席 桜丘児童館地域懇談会出席 PTA だより No.3 発行 第 5 回本部会 引継ぎ、新年度準備
役員選考委員会	8/27 9/9 9/15 9/16-18 9/19 9/30 10/4 10/5 10/25 -12/20 3/9 3/10	本部役員の選出について印刷、棚入れ 話し合いの場について打合せ 配布文書の事前準備、印刷 Google フォームを用いた対応に変更のための打合せ Google フォームを用いた文書作成 Google フォームを用いた選出のお願い文書配布、すぐーる配信 すぐーる配信 (リマインド)、回答〆切日 回答確認、本部へ報告 役員候補者面談 新旧役員顔合わせ 活動報告提出、PTA 室の役員選考委員会書類整理

1・2学年委員会	6/5 12/27 2/9	運動会お手伝い LINE ミーティング（サポーター制度について）、概要報告 会計報告、活動費精算
3学年委員会	6/12 7/29 12/11 2/9 2/24 3/17 3/18	卒対引継ぎ、打合せ 卒業記念品発注 卒業記念品検品 卒業式当日花、お菓子発注 会計報告、活動費精算 卒業式前日準備 卒業式当日
厚生委員会	12/2 2/3	学校保健委員会出席 会計報告、活動費精算 ※研修会は学校にもご相談し、昨年度に引き続き本年度も中止となりました。
広報委員会	4/24,26 4/27 5/1 5/7 5/10 5/17 5/22 5/28-29 6/5 6/8 6/16-17 6/25 6/30-7/1 7/5 7/14 7/18 8/6 8/26 8/28 9/4 9/12 9/26 2/15 3/8	打合せ 印刷会社と入稿スケジュール調整 教職員紹介号 教職員アンケート作成 教職員紹介号 教職員アンケート、写真 学校へ依頼 部活動紹介号 Google フォームで部活動アンケートを作成 副校長先生へ各顧問宛の原稿、写真依頼を提出 教職員紹介号 アンケート校正開始 レイアウト案を副校長先生へ相談、入稿作業開始 教職員紹介号 入稿、印刷会社と打合せ 部活動紹介号 運動会にてコラム用の取材を実施 教職員紹介号 初校を学校、本部、広報委員に確認依頼 教職員紹介号 修正作業、初校戻し 教職員紹介号 再校を学校、本部、広報委員に確認依頼 教職員紹介号 修正作業、再校戻し 教職員紹介号 三校を副校長先生と確認、校了 部活動紹介号 デザイン作業開始 教職員紹介号 仕分け作業発送 部活動紹介号 デザイン完成、初校受領 部活動紹介号 初校戻し 部活動紹介号 再校受領 部活動紹介号 再校戻し、校了 部活動紹介号 入稿 部活動紹介号 仕分け作業発送 諸費用精算、帳簿整理、活動費精算 活動報告提出
校外委員会	7/14	青少年地区委員 行事実行委員会（飯ごう炊さん）出席 (後日、飯ごう炊さんの開催中止が決定)

	10/21 11/29 12/15 2/3 2月末	犯罪ゼロの日アンケート回答と参加見送り ふれあいドッヂボール大会への参加見送り 自転車安全利用推進キャンペーン参加見送り 会計報告、活動費精算 活動報告提出
さくらフェスティバル	5/8 5/13-14 5/15 6/11 6/20 6/21 7/18-20 8/25 8/27 9/10 12/20-23 1/15 1/25 1/30 2/2 2/10 2/19 2/24 3/6 3/8 3/11 3/12 3/14 3/15 3/16 3/17 3/18 3/19 3/20 3/22	先生方と打合せ 役員打合せ、委員の役割分担 Google フォーム作成 一昨年のさくフェスステージ紹介 VTR を作成 委員の役割分担アンケート実施 役員打合せ 学校、PTA 本部、さくフェス委員会とで今年度の開催概要打合せ 生徒向けの参加募集チラシ作成、ロイロノートで配信 役員、各学年連絡委員で 10 月から 3 月に延期の方向で打合せ PTA 本部へ 3 月に延期を相談 開催を 3 月に延期し、グラウンドで開催する方向で決定 先生方との打合せ、参加者募集チラシの作成、ロイロノートで配信 生徒説明会を開催 第 1 回技術サポート打合せ さくフェス委員打合せ 委員内役割アンケート（2 回目） 第 2 回技術サポート打合せ 先生方と打合せ 感染対策のため、体育館でのライブ配信に変更 出演者リスト作成 装飾チーム zoom 打合せ 音楽室にてバンド機材など最終確認 出演生徒、演出チームで台本作成打合せ 仮プログラム作成 出演者リハーサル 使用機材確認 装飾チームミーティング さくフェス開催のお知らせ作成 さくフェス開催のお知らせをすぐーる配信 Wi-Fi 環境テスト You Tube Live 配信 URL 決定 出演生徒、演出チームで打合せ Wi-Fi 環境再テスト 配信 URL とプログラムをすぐーる配信 リハーサル、生徒サポートチーム打合せ、委員会全体打合せ さくフェス開催 会計報告、活動費精算 活動報告提出